
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

Comando Polizia Municipale 
ORDINANZA N.17/2024 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI 
EUROPEE ED AMMINISTRATIVE 2024 

OGGETTO: Disciplina della Circolazione dalle ore 14,00 alle ore 24,00 di Sabato 08 GIUGNO 
2024, dalle ore 6,00 di Domenica 09 GIUGNO 2024 fino alle ore 24,00 e Lunedì 10 GIUGNO 
2024 dalle ore 08.00 fino alle ore 20.00, presso il Seggio Elettorale dell'Istituto Comprensivo di 
Carinaro (CE) sito alla Via Tasso.- 

IL DIRIGENTE 
Ritenuto opportuno evitare il verificarsi di intralci alla libera circolazione stradale nonché 

assembramenti di qualsiasi genere nell'Area circostante il luogo in cui si svolgono le operazioni di 
voto per le Elezioni Europee ed Amministrative previste per i giorni Sabato 08 Domenica 09 e 
Lunedì 10 Giugno 2022; 

Ritenuto, pertanto, necessario dover disciplinare il traffico veicolare in Via Manzoni e Via 
Tasso; 

Vista la nota dell'Ufficio Territoriale del Governo di Caserta, con la quale invita ad apporre 
divieti di sosta e di fermata a tutti gli autoveicoli in un raggio di almeno 100 mt. dal Seggio 
Elettorale; 

Considerata l'ubicazione dell'Istituto Comprensivo di Carinaro (CE), adibito per l'occasione 
a Seggio Elettorale; 
RICHIAMATI gli articoli 6 e 7 e 163 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO l'art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della Strada 
approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 50 e 107 del T.U. - D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 08/04/2023 con il quale al sottoscritto è stata affidata la 
Responsabilità dell'Area Polizia Municipale; 
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l'adozione di un Ordinanza, al fine di prevenire pericoli 
per la Pubblica Incolumità.- 

ORDINA 
1. Il Senso Unico di marcia su Via Manzoni, dall'altezza di Via Tasso direzione Via 

Mazzini; 
2. Il divieto di Sosta e di Transito a tutti gli autoveicoli sul tutto il tratto di strada di Via 

Tasso, incrocio da Via Manzoni a Via Pascoli, con inizio dalle ore 14.00 alle ore 24.00 
di Sabato 08 Giugno 2024, dalle ore 06.00 di Domenica 09 Giugno 2024 e dalle ore 
08.00 alle ore 20.00 di Lunedì 1 O Giugno 2024, fino al termine delle operazioni 
elettorali, facendo, peraltro, salve le eccezioni di legge connesse a situazioni di evidenti 
necessità. 

3. L'Ufficio Tecnico d'intesa con il Comando di Polizia Municipale, curerà la installazione 
e rimozione della segnaletica occorrente. 

4. Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 
Ordinanza. 

5. Contro la presente Ordinanza ai sensi dell'art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo nr. 
285/92 è ammesso il ricorso entro 60 gg. al Ministero delle infrastrutture e dei 
Trasporti; 

6. La presente ordinanza deve essere portata a conoscenza della cittadinanza mediante 
apposita segnaletica stradale e con affissione di manifesti murali.- 

Dalla Residenza Municipale, 08.06.2024 


